partir de 31 de outubro de 2013, REGINA MARIA BEZERRA na função de Técnica Judiciária, referência AJ-34, matrícula nº 
92501/1-5, nos termos do art. 3º, incisos I e II e parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, 
publicada no Diário Oficial da União, de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais, no valor total de  R$ 
6.500,52 (seis mil e quinhentos reais e cinquenta e dois centavos), abaixo discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.291/2013) AJ-34 � 40 horas R$ 1.451,02
(Hum mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e dois centavos)
Progressão Horizontal � 20% (Art. 43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 290,20
(Duzentos e noventa reais e vinte centavos)
Gratificação de Risco de Vida - 40% - Art. 132, inciso VI, da Lei 9.826/74 c/c a Resolução 

35/2004, de 25/10/2004, publicada no D.J. de 05/11/2004.
R$ 580,40

(Quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos)
Gratificação Judiciária � 40%(Lei estadual nº 11.715/90) R$ 928,64
(Novecentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos)
Gratificação de Exercício - 100%(Lei estadual nº 11.270/86) R$ 3.250,26
(Três mil, duzentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 30 dias do mês de janeiro de 

2014.

Luiz Gerardo de Pontes Brígido